
minas Gerais  diário dos municípios mineiros terça-feira, 05 de dezembro de 2023 – 5 

Divisa Alegre

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023

TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL”
a P M de Divisa alegre - MG, torna PÚBLICo a rEaLIzaÇÃo 
do Pregão Presencial nº 033/2023, tIPo “MEnor PrEÇo GLoBaL”, 
objetivando a Contratação de EMPrESa Para LICEnÇa DE uSo 
DE SIStEMa IntEGraDo Para GEStÃo PÚBLICa MunICI-
PaL em plataforma online com os SErVIÇoS DE ConVErSÃo DE 
DaDoS, implantação, treinamento, manutenção e a prestação de SEr-
VIÇoS EM SuPortE tÉCnICo ContÁBIL; no dia 15/12/2023 
às 09:00 horas. o EDItaL EnContra-SE no SItE: www.divisa-
alegre.mg.gov.br, informações complementares poderão ser obtidas no 
endereço acima mencionado ou atraVÉS Do E-MaIL: divisaale-
grelicita@yahoo.com.br.

amanda ariele de Souza
Pregoeira

4 cm -04 1877797 - 1

Douradoquara

Prefeitura Municipal
PREGÃO Nº. 019/2023

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
Prefeitura Municipal de Douradoquara – MG, PrEGÃo nº. 019/2023. 
Fará realizar às 09h00min do dia 15 de Dezembro de 2023, em sua sede 
na av. antônio Davi ramos 340, Centro, LICItaÇÃo na MoDaLI-
DaDE PP, tipo MEnor PrEÇo Por ItEM, visando a aquisição de 
CEStaS BÁSICaS para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de ação Social e trabalho em 2024. EDItaL CoMPLEto E 
MaIorES InForMaÇÕES poderão ser obtidos na sede da Prefeitura 
ou pelo E-MaIL licitacaodouradoquara@gmail.com.

José Messias Soares
Pregoeiro

3 cm -04 1877556 - 1

PREGÃO Nº. 020/2023
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Prefeitura Municipal de Douradoquara – MG, PrEGÃo nº. 020/2023. 
Fará realizar às 08h00min do dia 18 de Dezembro de 2023, em sua sede 
na av. antônio Davi ramos 340, Centro, LICItaÇÃo na MoDaLI-
DaDE PP, tipo MEnor PrEÇo Por ItEM, visando a aquisição de 
MatErIaIS DE ConStruÇÃo para atender a as necessidades da 
administração Municipal em 2024. EDItaL CoMPLEto E MaIo-
rES InForMaÇÕES poderão ser obtidos na sede da Prefeitura ou 
pelo E-MaIL licitacaodouradoquara@gmail.com.

José Messias Soares
Pregoeiro

3 cm -04 1877554 - 1

Estrela do Indaiá

Prefeitura Municipal
ADITIVO DE PRAZO Nº 1/2023 

TP 04/2023 – PROCESSO 32/2023
Contrato: 48/2023 objeto: Contratação de empresa para execução de 
obra de pavimentação asfáltica em CBuQ sobre poliédricos, em tre-
chos da rua Pedro Maciel, rua Intendente Freitas, rua olegário 
Maciel, travessa Dona alvina e rua José Braúlio Filho, Bairro Cen-
tro, Estrela Do Indaiá-MG, conforme recursos provenientes do acordo 
celebrado pela mineradora “VaLE”.o presente termo aditivo objetiva 
promover supressão de 50% (cinquenta por cento), sob o valor total do 
item 1.2.1, no importe de r$4.400,96 (Quatro mil quatrocentos reais 
e noventa e seis centavos), sob o valor total do contrato n.° 048/2023. 
Estrela do Indaiá/MG, 28/11/2023. Estefânia ribeiro de Moura Veloso-
Presidente da CPL

3 cm -04 1877343 - 1

Faria Lemos

Prefeitura Municipal
 NOTIFICAÇÃO - PROCESSO Nº: 034/2023 

 toMaDa PrEÇoS nº: 006/2023. o Município de Faria Lemos/MG, 
torna público a Notificação realizada à empresa Solar G.P Dos Santos 
Construcoes e reformas Ltda sito à rua tranquilo avelino de Freitas 
neto, 28 - triangulo – Patrocinio do Muriaé - MG - CEP: 36860-000 
CnPJ nº 04.871.223/0001-85, Contrato nº 056/2023 para que realize as 
Correções levantadas pelo Município de Faria Lemos ou apresente as 
justificativas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, integra no site da Prefei-
tura farialemos.mg.gov.br. Faria Lemos,04/12/2023.

2 cm -04 1877822 - 1

Francisco Dumont

Prefeitura Municipal
PROCESSO 090/2023 – PP 034/2023

objeto: registro de Preços objetivando a futuras e eventuais aquisições 
parceladas de Combustíveis para atender as necessidades da Frota de 
Veículos e Máquinas do Município de Francisco Dumont. Credencia-
mento: 21/12/2023 - 09:00h – Edital disponível no site https://francis-
codumont.mg.gov.br/ ou pelo e-mail franciscodumontlicitacao@gmail.
com. Herbert Leonardo Fonseca – Pregoeiro oficial.

2 cm -04 1877588 - 1

Francisco Sá

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 105/2023
PrEGÃo PrESEnCIaL SrP nº: 041/2023 - rEGIStro DE PrE-
ÇoS - oBJEto: registro de Preços para futura e eventual contrata-
ção de empresa especializada na ConFECÇÃo E InStaLaÇÃo 
DE aDESIVoS PErFuraDoS, PLaCaS DE aCríLICo, toLDo, 
InSuLFILM E DEMaIS IMPrESSoS para atender a DEManDa 
Do MunICíPIo de Francisco Sá - MG. aBErtura Da SESSÃo 
DIa 19 de Dezembro de 2023 às 09h00min. tELEFonE: (38) 9 9944-
5666. rEtIraDa DE EDItaL no SítIo https://www.franciscosa.
mg.gov.br/editais-e-licitacoes ou E-MaIL: licitacaofranciscosamg@
gmail.com.

roJaS WILLIaM Da SILVa roDrIGuES
Pregoeiro.

MÁrIo oSVaLDo roDrIGuES CaSaSanta
Prefeito Municipal

4 cm -04 1877804 - 1

Frutal

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 91/2023
ProCESSo nº 259/2023. o Departamento de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Frutal/MG torna pública a publicação do PrEGÃo 
PrESEnCIaL Para rEGIStro DE PrEÇo nº 091/2023, do tipo 
MEnor PrEÇo Por ItEM – objeto: aquisição de Fraldas para aten-
der as diversas secretarias dessa Prefeitura Municipal de Frutal/MG. a 
abertura dos envelopes será dia 18 de Dezembro de 2023, às 09h:00min 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG, localizada à 
Praça Dr. França nº 100. o edital e seus anexos estão disponibilizados 
pelo sítio (www.frutal.mg.gov.br) e podendo ser solicitados gratuita-
mente pelo e-mail (licitacao@frutal.mg.gov.br) ou retirá-los no local 
mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. o departamento 
de licitações não se responsabiliza pela recepção via e-mail. Frutal/MG, 
04 de Dezembro de 2023. Marciel de Paula Souza - Pregoeiro.

4 cm -04 1877340 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 93/2023 - PROCESSO Nº 262/2023

o Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG 
torna público a publicação do PrEGÃo PrESEnCIaL nº 93/2023, 
do tIPo MEnor PrEÇo Por ItEM - objeto: aquisição de testes 
Rápidos por Imunocromatografia para atender as necessidades da Vigi-
lância Epidemiológica, a serviço da Secretaria Municipal de Saúde. a 
abertura dos envelopes será dia 18 de dezembro de 2023, às 14h:30min 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG, localizada 
à Praça Dr. França nº 100. o edital e anexos estão disponíveis pelo 
sítio (www.frutal.mg.gov.br) ou solicitados pelo e-mail (licitacao@fru-
tal.mg.gov.br) ou retirados no local mediante mídia removível, forne-
cida pelo interessado. Frutal/MG, 04 de dezembro de 2023. Marciel de 
Paula Souza – Pregoeiro.

3 cm -04 1877430 - 1

Gameleiras

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023

tIPo MEnor PrEÇo Por ItEM o Município de Gameleiras – MG, 
torna público que fará realizar toMaDa DE PrEÇoS nº 05/2023, 
no dia 20 de dezembro de 2023, às 08h00min, na sede da Prefeitura de 
Gameleiras - MG, localizada na Praça São Francisco, n.º 102 – Cen-
tro – Gameleiras - MG, tipo Menor preço por item – objetivando a 
ContrataÇÃo DE SErVIÇoS DE FISIotEraPIa Para atEn-
DIMEnto naS unIDaDES BÁSICaS DE SaÚDE DE GaMELEI-
raS. o edital poderá ser solicitado na sede da Prefeitura, pelo SItE: 
gameleiras.mg.gov.br ou pelo E-MaIL: licitacaogameleiras@yahoo.
com

Gilmar rodrigues oliveira
Prefeito Municipal

3 cm -04 1877762 - 1

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023
tIPo MEnor PrEÇo GLoBaL o Município de Gameleiras – MG, 
torna público que fará realizar toMaDa DE PrEÇoS nº 04/2023, 
no dia 20 de dezembro de 2023, às 10h00min, na sede da Prefeitura 
de Gameleiras - MG, localizada na Praça São Francisco, n.º 102 – 
Centro – Gameleiras - MG, tipo Menor preço global – objetivando a 
ContrataÇÃo DE EMPrESa Para EXECuÇÃo DE oBra DE 
PaVIMEntaÇÃo EM BLoCo DE ConCrEto SEXtaVaDo de 
Vias Públicas na Comunidade Brejo dos Mártires, nos tErMoS Do 
Contrato DE FInanCIaMEnto MEDIantE aBErtura DE 
CrEDIto n.º 40/00016-8. o edital poderá ser solicitado na sede da 
Prefeitura, pelo SItE: gameleiras.mg.gov.br ou pelo E-MaIL: licitaca-
ogameleiras@yahoo.com

Gilmar rodrigues oliveira
Prefeito Municipal

4 cm -04 1877675 - 1

Goiabeira

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2023

REGISTRO DE PREÇOS “MENOR PREÇO POR LOTE”
Prefeitura Municipal de Goiabeira – MG, torna pública aoS IntE-
rESSaDoS QuE SErÁ rEaLIzaDa LICItaÇÃo, modalidade 
PrEGÃo PrESEnCIaL n.º 012/2023, sobre o registro de Preços 
“Menor Preço por Lote”, para a futura e eventual contratação para 
o fornecimento de HoraS traBaLHaDaS DE SErVIÇoS DE 
PEDrEIro, SErVEntES DE PEDrEIro E PIntor para serviços 
a serem realizados no Município, de acordo com a demanda de suas 
Secretarias. a SEr rEaLIzaDo na Data 15/12/2023 às 13h00min, 
na sala de reuniões da Prefeitura, na rua Pinheiro n.º 44, Bairro Centro, 
na Cidade de Goiabeira, Estado de Minas Gerais. o EDItaL EnCon-
tra SE a DISPoSIÇÃo dos interessados a partir desta data, no horá-
rio de 08h00min às 14h00min, no endereço acima, InForMaÇÕES 
atraVÉS Do tELEFonE (0x33) 3262-1113. E-MaIL: licita.com-
prasgoiabeiramg@gmail.com. Site: www.goiabeira.mg.gov.br.

4 cm -04 1877561 - 1

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2023
“MENOR PREÇO POR GLOBAL”

Prefeitura Municipal de Goiabeira – MG, torna pública aoS IntE-
rESSaDoS QuE SErÁ rEaLIzaDa LICItaÇÃo, modalidade 
PrEGÃo PrESEnCIaL n.º 011/2023, “Menor Preço por Global”, 
para a contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços em GEStÃo EM EnGEnHarIa DE SEGuranÇa E MEDI-
CIna Do traBaLHo E SaÚDE oCuPaCIonaL, para a elabo-
ração dos Programas ocupacionais, treinamento, avaliações e envio 
dos eventos ao e-Social, exigidos pela Legislação trabalhista. a SEr 
rEaLIzaDo na Data 15/12/2023 às 08h30min, na sala de reuni-
ões da Prefeitura, na rua Pinheiro n.º 44, Bairro Centro, na Cidade 
de Goiabeira, Estado de Minas Gerais. o EDItaL EnContra-SE 
À DISPoSIÇÃo dos interessados a partir desta data, no horário de 
08h00min às 14h00min, no endereço acima, InForMaÇÕES atra-
VÉS Do tELEFonE (0x33) 3262-1113. E-MaIL: licita.comprasgoia-
beiramg@gmail.com / Site: www.goiabeira.mg.gov.br.

4 cm -04 1877560 - 1

Governador 
Valadares

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023

aviso de Homologação. o Município de Governador Valadares torna 
pública a homologação do Pregão Eletrônico 000112/2023 - PaC 
000459/2023 - aquisição de equipamento e material permanente. Em 
decorrência do exposto no processo de licitação a mim apresentado, 
homologo o seu objeto a licitante (aBaDE & CaPELLI InDuStrIa 
E CoMÉrCIo DE MÓVEIS LtDa nos lotes 15, 16, 17, 18 e 19 no 
valor total de r$ 11.949,75, CoMErCIaL rHS LtDa nos lotes 5 
e 6 no valor total de r$ 17.400,00, CoSta & SILVa CoMErCIo 
DE MoVEIS E utILIDaDES LtDa nos lotes 2 e 4 no valor total de 
r$ 2.972,00, GV3 CoMErCIo E InDuStrIa LtDa no lote 3 no 
valor total de r$ 2.865,00, MarCIa aDrIana DE SouSa SuPrI-
MEntoS DE InForMatICa nos lotes 35 e 36 no valor total de r$ 
1.177,00, oLIVEIra MatErIaIS E EQuIPaMEntoS LtDa no lote 
20 no valor total de r$ 8.100,00, PrIMaX InDuStrIa E CoMEr-
CIo DE MoVEIS LtDa no lote 10 no valor total de r$ 4.600,00, r3S 
tELECoMuCaCoES LtDa no lote 34 no valor total de r$ 2.288,22, 
rEDnoV FErraMEnta LtDa nos lotes 21, 23, 26, 27, 28, 31, 
33 e 37 no valor total de r$ 11.498,28, tErra Do ESCrItorIo 
CoMErCIo DE MoVEIS LtDa nos lotes 11 e 12 no valor total de r$ 
2.688,00e uFFICIo InDuStrIa E CoMErCIo DE MoVEIS LtDa 
nos lotes 8, 9, 13 e 14 no valor total de r$ 7.542,00) Valor total da lici-
tação r$ 73.080,25 (setenta e três mil oitenta reais e vinte e cinco cen-
tavos). Governador Valadares, 04 de dezembro de 2023. ísis Margareth 
Costa Ferreira- Secretária Municipal de administração.

6 cm -04 1877807 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023
aviso de Licitação. o Município de Governador Valadares/MG, torna 
público o aviso de licitação Pregão Eletrônico nº 00126/2023, “Menor 
Preço Por Item - Pregão” referente à aquisição de Material de Con-
sumo para o Laboratório do Hospital Municipal de Governador Valada-
res, cujo edital encontra-se à disposição dos interessados, para exame 
e aquisição, através dos sites www.gov.br/compras e https://www.vala-
dares.mg.gov.br/licitacoes. o recebimento das propostas dar-se-á: até 
às 09:00 do dia 18 de dezembro de 2023. o início da sessão de disputa 
de preços com análise das propostas: a partir das 09:30hs do dia 18 de 
dezembro de 2023, com os representantes das licitantes devidamente 
credenciados e quantos interessarem. Governador Valadares, 04 de 
dezembro de 2023. ísis Margareth Costa Ferreira – Secretária Muni-
cipal de administração.

3 cm -04 1877808 - 1

Câmara Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023

Processo nº 685/2023, cuja sessão ocorreu em 30/11/2023, às 14h00 
foi declarada deserta.objeto: Fornecimento de combustíveis neces-
sários a dotar os carros oficiais. Diante da ausência de participantes, 
fica designada nova data para 15/12/2023, às 14h00 (quatorze horas) 
sendo Pregão Presencial nº. 011/2023. os interessados poderão retirar 
o Edital no site www.camaragv.mg.gov.br e obter informações através 
do e-mail licitacoes@camaragv.mg.gov.br, ou pelo telefone (33) 3272-
2486. Governador Valadares, 04 de dezembro de 2023, regino da Silva 
Cruz, Presidente.

3 cm -04 1877881 - 1

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 014/2023, 
015/2023, 016/2023, 017/2023 E 018/2023.

Processo nº. 687/2023, Pregão Presencial 008/2023, objeto: aquisi-
ção de equipamentos de informática e eletrônicos. Contrato 014/2023 
- Contratada: PantanaL InForMÁtICa LtDa, inscrita no CnPJ 
sob o n.º 42.387.427/0001-34, valor de r$ 187.835,00 (cento e oitenta 
e sete mil oitocentos e trinta e cinco reais), referente aos lotes 01, 02 
e 03. Contrato 015/2023 - Contratada: 3D ProJEtoS E aSSES-
SorIa EM InForMÁtICa LtDa, inscrita no CnPJ sob o n.º 
07.766.048/0002-35, valor de r$ 3.491,00 (três mil quatrocentos e 
noventa e um reais), referente ao lote 04. Contrato 016/2023 - Contra-
tada: WanDErSon PErEIra DoS rEIS ME, inscrita no CnPJ sob 
o n.º 08.919.483/0001-34, com o valor de r$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais), referente aos lotes 05, 06, 07 e 08. Contrato 017/2023 - Con-
tratada: tECH HarD SoLuÇÕES EMPrESarIaIS LtDa, inscrita 
no CnPJ sob o n.º 44.933.822/0001-09, valor de r$ 8.111,87 (oito mil 
cento e onze reais e oitenta e sete centavos), referente ao lote 09 e Con-
trato 018/2023 - Contratada: tarGEt tECnoLoGIa E InForMÁ-
tICa LtDa, inscrita no CnPJ sob o n.º 22.603.637/0001-05, valor de 
r$ 7.130,00 (sete mil cento e trinta reais), referente ao lote 10; totali-
zando todos os contratos o valor de r$ 224.567,87 (duzentos e vinte e 
quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos). 
Governador Valadares, 22 de novembro de 2023, regino da Silva Cruz, 
Presidente.

5 cm -04 1877868 - 1

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2023 

o SaaE – Serviço autônomo de Água e Esgoto do Município de 
Governador Valadares, torna público que fará realizar o Processo Lici-
tatório nº 141/2023, na modalidade de Pregão Presencial nº 055/2023, 
tipo menor preço por item, que tem por objeto a aQuISIÇÃo DE 
CoMBuStíVEIS. o Edital encontra-se disponível no site: www.saa-
egoval.com.br, podendo ser obtido, também, através do e-mail licita-
cao@saaegoval.com.br. o início de julgamento dar-se-á às 09h00min 
do dia 15 de dezembro de 2023.

Governador Valadares, 04 de dezembro de 2023. (a): rodrigo 
octávio Machado Franco - Diretor Geral do SaaE.

EDItaL ProCESSo LICItatÓrIo nº 135/2023
PrEGÃo PrESEnCIaL nº 053/2023

o SaaE – Serviço autônomo de Água e Esgoto do Município de 
Governador Valadares, torna público que fará realizar o Processo Lici-
tatório nº 135/2023, na modalidade de Pregão Presencial nº 053/2023, 
tipomenor preço global, que tem por objeto a contratação de SErVIÇoS 
DE IMPrESSÃo CoM FornECIMEnto DE EQuIPaMEntoS 

E ManutEnÇÃo PrEVEntIVa E CorrEtIVa DoS EQuIPa-
MEntoS CoM a SuBStItuIÇÃo DE PEÇaS, CoMPonEntES 
E MatErIaIS utILIzaDoS na ManutEnÇÃo E FornECI-
MEnto DE InSuMoS. o Edital encontra-se disponível no site: www.
saaegoval.com.br, podendo ser obtido, também, através do e-mail lici-
tacao@saaegoval.com.br. o início de julgamento dar-se-á às 09h00min 
do dia 18 de dezembro de 2023.

Governador Valadares, 04 de dezembro de 2023. (a): rodrigo 
octávio Machado Franco - Diretor Geral do SaaE.

6 cm -04 1877322 - 1

Grão Mogol

Prefeitura Municipal
PROC. 9/23-PE 1/23

aquis. de mob. escolares-tC/Par 2020.00528-6, tC de Emendas 
202101647-6 e Emenda Parlamentar 37340007/2020.Fund. Legal: 
Leis Federais nº 10.520/2002 e n° 8.666/93 e alterações, Dec. Fed. 
n° 3.555/2000, Dec. Fed. n° 10.024/2019 e LC n° 123/2006, e suas 
alterações, Dec. Fed. n° 7.892/2013, Dec. Munic., nº 150/2021 e 
demais normas municipais sobre a espécie. Ctr 115/2023-Signatá-
rios: Diêgo antonio Braga Fagundes (prefeito) e Cristiana Camargos 
Faria rodrigues por Dimas Indústria De Móveis LtDa-EPP, CnPJ 
06.351.401/0001-72, pelo Vlr r$192.306,90. Vig. 31.12.23. Ctr 
116/2023-Signatários: Diêgo antonio Braga Fagundes (prefeito) e 
Irleide aparecida alves amaral por IrLEIDE aParECIDa aLVES 
aMaraL-ME, CnPJ 33.678.147/0001-94, Vlr r$13.200,00. Vig. 
31.12.23.

3 cm -04 1877711 - 1

PROC. 111/23-PP 38/23
aquis. demat.elétricos. Credenciamento: 15/12/23-8h.licitacaograomo-
gol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br

1ª aLtEraÇÃo Do EDItaL-ProC. 108/23-PE 7/23
aquis de Ônibus Escolares, observando o CV de saída n° 
1261002799/2022/SEE-Prog Mãos Dadas-Credenciamento: 18/12/23-
9hs.licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br-
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ProC. 91/23-tP 12/23
 Constr. mercado municipal - BDMG/BF n° 348.174/22-Sr Prefeito, 
Diego a. B. Fagundes adjudica/Homologa a favor de Construtora 
norte Minas Engenharia LtDa-ME-CnPJ 06.934.631/0001-64-Ctr 
111/2023. Valor: r$2.561.732,96. Vigência: 12 meses-assina p/Con-
tratada: Silhomacio rodrigues nascimento.

3 cm -04 1877580 - 1

Guanhães

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00219/2023

Processo 00109/2023 – Pregão Eletrônico nº 00031/2023. objeto: 
registro de preços para futuro e eventual fornecimento e confec-
ção de lixeiras para atender demandas de diversas Secretarias Muni-
cipais. Fornecedor: CoMErCIaL MaCHaDo EIrELI - CnPJ: 
25.862.137/0001-86. Vigência: 28/11/2023 a 27/11/2024. Valor total 
da ata de registro de Preços: r$ 144.200,00. Data da assinatura: 
28/11/2023. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/
Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00220/2023 – Processo 
00109/2023 – Pregão Eletrônico nº 00031/2023. objeto: registro 
de preços para futuro e eventual fornecimento e confecção de lixei-
ras para atender demandas de diversas Secretarias Municipais. Forne-
cedor: DInIz & DInIz CoMPraS GoVErnaMEntaIS LtDa - 
CnPJ: 25.319.229/0001-14. Vigência: 28/11/2023 a 27/11/2024. Valor 
total da ata de registro de Preços: r$ 16.200,00. Data da assinatura: 
28/11/2023. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/
Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00221/2023 – Processo 
00109/2023 – Pregão Eletrônico nº 00031/2023. objeto: registro de 
preços para futuro e eventual fornecimento e confecção de lixeiras para 
atender demandas de diversas Secretarias Municipais. Fornecedor: 
GErBra CoMErCIo EIrELI - CnPJ: 21.559.804/0001-03. Vigên-
cia: 28/11/2023 a 27/11/2024. Valor total da ata de registro de Preços: 
r$ 29.550,00. Data da assinatura: 28/11/2023. Mariana teixeira Coe-
lho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00222/2023 – Processo 
00109/2023 – Pregão Eletrônico nº 00031/2023. objeto: registro de 
preços para futuro e eventual fornecimento e confecção de lixeiras para 
atender demandas de diversas Secretarias Municipais. Fornecedor: 
ISa CoMÉrCIo VarEJISta EIrELI - CnPJ: 39.903.198/0,001-59. 
Vigência: 28/11/2023 a 27/11/2024. Valor total da ata de registro de 
Preços: r$ 42.255,00. Data da assinatura: 28/11/2023. Mariana tei-
xeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00223/2023 – Processo 
00109/2023 – Pregão Eletrônico nº 00031/2023. objeto: registro de 
preços para futuro e eventual fornecimento e confecção de lixeiras 
para atender demandas de diversas Secretarias Municipais. Fornece-
dor: LIFE CLEan CoMErCIo DE EQuIPaMEntoS EIrELLI - 
CnPJ: 43.219.256/0001-05. Vigência: 28/11/2023 a 27/11/2024. Valor 
total da ata de registro de Preços: r$ 48.000,00. Data da assinatura: 
28/11/2023. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/
Pregoeira Oficial.

9 cm -04 1877260 - 1

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 122/2023
PrEGÃo ELEtrÔnICo nº 037/2023 – objeto: registro de Pre-
ços para futuro e eventual fornecimento de oxigênio medicinal para 
atendimento de pacientes e para uso nos veículos da Saúde. Empresas 
vencedoras: CarLoS EDuarDo SILVa & MS LtDa, inscrita no 
CnPJ nº 37.536.540/0001-02, no valor total de r$ 77.400,00; Cor-
SIno CoMErCIo E rEPrESEntaÇÕES LtDa, inscrita no CnPJ 
nº 20.555.389/0004-91, no valor total de r$ 217.000,00. a licitação 
resultou no valor total de r$ 294.400,00 (duzentos e noventa e quatro 
mil e quatrocentos reais). Data de Julgamento: 28/11/2023. Mariana 
Teixeira Coelho Menezes – Pregoeira Oficial.

3 cm -04 1877261 - 1

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00226/2023 
Processo 00134/2023 – Pregão Presencial nº 00037/2023. objeto: 
registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de cestas nata-
linas a serem distribuídas aos servidores públicos municipais. Forne-
cedor: CoMErCIaL CarIaCICa MuLtIMoDaL LtDa - CnPJ: 
30.019.425/0001-03. Vigência: 01/12/2023 a 30/11/2024. Valor total 
da ata de registro de Preços: r$ 361.400,00. Data da assinatura: 
01/12/2023. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/
Pregoeira Oficial. 

2 cm -04 1877473 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320231204210118025.


